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W  czwartek  wieczorem,  w  Amsterdamie  doszło  do  brutalnych
ataków  na  kibiców  Maccabi  Tel  Awiw  po  meczu  piłki  nożnej
pomiędzy Maccabi i Ajaxem.

W  poniedziałek  hiszpańska  gazeta  AS  poinformowała,  że  
propalestyńska grupa planuje protest przed stadionem, którego
celem  ma  być  drużyna  izraelska  i  jej  kibice.  We  wtorek
natomiast  pojawiła  się  informacja,  że  oprócz  regularnej
ochrony drużynie towarzyszyć będą agenci Mossadu, którzy mieli
zapewnić dodatkową ochronę.

W mediach społecznościowych krążą nagrania, na których widać,
jak kibice izraelskiej drużyny są bici i gonieni przez ludzi
uzbrojonych w noże.

Na wielu nagraniach widać, jak Izraelczycy skaczą do kanałów,
aby  uniknąć  konfrontacji  z  napastnikami.  „Doświadczyliśmy
dokładnie tego, o czym mówiono nam w szkole, że nigdy się nie
powtórzy” – jeden z uczestników powiedział portalowi „Maariv”.

Do  ataków  doszło  zaledwie  kilka  godzin  po  obchodach  86.
rocznicy Kryształowej Nocy.

Nowo  mianowany  minister  spraw  zagranicznych  Gideon  Sa’ar
potwierdził na „X”, że jest w kontakcie z władzami Holandii i
uruchomił infolinię dla Izraelczyków i Żydów znajdujących się
w  niebezpieczeństwie.  Ambasada  Izraela  w  USA  uruchomiła
dodatkowe linie telefoniczne.

„Holenderska  policja  sprzedała  nas,  żeby  Arabowie  nas
zlinczowali” – uznał jeden z kibiców po tym, jak uciekł przed
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atakiem  i  dotarł  na  lotnisko  w  Amsterdamie  ranny  i
zakrwawiony.

Ambasador  Izraela  przy  ONZ  Danny  Danon  wezwał  ONZ  do
potępienia  pogromu.

Minister bezpieczeństwa narodowego Itamar Ben-Gvir napisał, że
pozostaje  w  stałym  kontakcie  z  izraelską  policją,  która
współpracuje z policją holenderską w celu „ratowania obywateli
Izraela i zbadania poważnych przypadków linczu w Holandii”.
„To nie tylko krzywda dla Żydów i Izraelczyków, ale także znak
ostrzegawczy  dla  wszystkich  krajów  europejskich  przed
radykalną przemocą muzułmańską. Ci, którzy przymykają oczy na
islamski terroryzm na Bliskim Wschodzie, spotkają się z nim w
domu,  w  Europie  i  na  Zachodzie.  Dziś  ofiarami  byli
Izraelczycy, jutro będziecie to Wy, Europejczycy” – napisał.

Tymczasem  Palestyńczycy  twierdzą,  że  żydowscy  kibice
sprowokowali wydarzenie śpiewając „ludobójcze piosenki”, paląc
flagi  palestyńskie,  wyśmiewając  martwe  dzieci  z  Gazy  i
atakując cywilów.

Izrael wysłał „samoloty ratunkowe” do Amsterdamu.
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